
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 2/2019 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 22. 2. 2019 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. P. Šorf, Ing. I. Štěpánek, Ing. J. Majzner, P. Šulc, 

Mgr. S. Valdman, Ing. J. Mrákotová, Ing. P. Bednář, Mgr. Bc. K. Malá, RNDr. M. Hron, M. Brož 

Omluveni: Ing. J. Čechová, F. Chot, K. Lubasová, 

Hosté: Ing. J. Volfová, Mgr. P. Tulpa, Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, Mgr. I. Jarošová,  

Mgr. J. Chýle, Mgr. J. Šebková, Ing. J. Maříková, PhDr. A. Riegerová, Ing. S. Jäger  

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,01 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 2. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu ze 2. zasedání finančního výboru v roce 

2019 Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:         12 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          zvolen 

Předseda výboru uvedl nově zvoleného člena finančního výboru pana Martina Brože a požádal ho  

o představení. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Hrubá Skála, k.ú. Troskovice (3x) 

ZK bod 12 – MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jesenný 

ZK bod 13 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem 

ZK bod 14 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje – k 

pozemku v k.ú. Semily 

ZK bod 15 – MPO – darování pozemků v  k.ú. Brniště a v k.ú. Velký Grunov, v k.ú. Hlemýždí a 

k.ú. Brniště, v k.ú. Studenec u Horek, v k.ú. Oldřichov v Hájích, v k.ú. Studenec u Horek 

ZK bod 16 – MPO – prodej pozemků v  k.ú. Holenice, v k.ú. Šumburk nad Desnou a nemovitosti 

v k.ú. Liberec 

 

 



2 

ZK bod 17 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k 

pozemkům v k.ú. Semily  

ZK bod 18 – MPO – směna pozemků v  k.ú. Benešovice u Všelibic 

ZK bod 19 – MPO – darování pozemků v  k.ú. Horní Chrastava, v k.ú. Chrastava I, v k.ú. 

Frýdlant, v k.ú. Oldřichov na Hranicích, pozemků včetně silnice v k.ú. Hrádek nad Nisou, 

pozemku včetně silnice v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, pozemku  včetně silnice v k.ú. 

Zákupy a pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou 

ZK bod 20 – MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v  k.ú. Rádlo 

ZK bod 21 – MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v  k.ú. Semily 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 9 – Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných 

členů Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 

zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 1 

ZK bod 48 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 12. 2018 do 5. 2. 2019 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 9/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2019, navýšení kapitoly 931 01 – Krizový fond, odbor kanceláře 

hejtmana  

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 22 – ZR - RO 45/19 – Financování sociálních služeb v r. 2019 z rozpočtu kraje z 

prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 – transfery, odbor sociálních 

věcí) 

4.4. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 50/19 – zapojení příjmů z roku 2018 do rozpočtu kraje 2019 a úprava 

kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Hry olympiád dětí 

a mládeže ČR v roce 2019 

4.5. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 23 – Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 

v Liberci“  

ZK bod 24 – ZR - RO č. 42/19 – úprava specifického ukazatele Lékařská pohotovostní služba - 

poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby, zajištění protialkoholní a 

protitoxikomanické záchytné služby a zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní 

lékařství  

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 44/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2019 – navýšení výdajů a úprava kapitol 934 08 – Lesnický fond, 926 

08 Dotační fond; rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava 

specifických ukazatelů v kapitole 934 08 – Lesnický fond 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 41/19 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační fond odbor životního prostředí 

a zemědělství; Zřízení nového programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje – oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství a jeho vyhlášení k 



3 

předkládání žádostí o dotaci v roce 2019 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 61/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2019, navýšení výdajů a úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod 

odboru životního prostředí a zemědělství, snížení příjmů rozpočtu kraje 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 33 – ZR - RO č. 28/19 – snížení výdajů kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odboru 

investic a správy nemovitého majetku – projekt „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 

2. etapa“ a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Severočeskému muzeu v 

Liberci, p. o., na dodatečné práce projektanta v rámci akce „Modernizace Severočeského muzea v 

Liberci – 2. etapa“ 

ZK bod 34 – Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace“ 

ZK bod 35 – Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

ZK bod 39 – Projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ – závazek předfinancování 

ZK bod 40 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční 

dvůr, p.o. – lokalita Lada“ 

ZK bod 41 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 

Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ 

ZK bod 50 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace z projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, 

programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ 

5. Různé a závěr    

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o body, které byly projednány radou kraje dne  

19. 2. 2019 a jsou zařazeny na jednání ZLK dne 26. 2. 2019:  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 55 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy  

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 52 – ZR - RO č. 54/19 – úpravy v kapitole 917 01 – transfery odbor kancelář hejtmana a 

rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – Obec 

Všeň  

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:       12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

25. 1. 2019 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 29. 1. 2019 

s tím, že ke všem projednávaným bodům přijal výbor doporučující usnesení.  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a podala k nim doplňující informace. 



4 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Hrubá Skála, k.ú. Troskovice (3x) 

ZK bod 12 – MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jesenný 

ZK bod 13 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem 

ZK bod 14 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje – k 

pozemku v k.ú. Semily 

ZK bod 15 – MPO – darování pozemků v  k.ú. Brniště a v k.ú. Velký Grunov, v k.ú. Hlemýždí 

a k.ú. Brniště, v k.ú. Studenec u Horek, v k.ú. Oldřichov v Hájích, v k.ú. Studenec u Horek 

ZK bod 16 – MPO – prodej pozemků v  k.ú. Holenice, v k.ú. Šumburk nad Desnou a 

nemovitosti v k.ú. Liberec 

ZK bod 17 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k 

pozemkům v k.ú. Semily  

ZK bod 18 – MPO – směna pozemků v  k.ú. Benešovice u Všelibic 

ZK bod 19 – MPO – darování pozemků v  k.ú. Horní Chrastava, v k.ú. Chrastava I, v k.ú. 

Frýdlant, v k.ú. Oldřichov na Hranicích, pozemků včetně silnice v k.ú. Hrádek nad Nisou, 

pozemku včetně silnice v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, pozemku  včetně silnice v k.ú. 

Zákupy a pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou 

ZK bod 20 – MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v  k.ú. Rádlo 

ZK bod 21 – MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v  k.ú. Semily 

ZK bod 55 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – koupě pozemků v k.ú. Hrubá Skála, k.ú. Troskovice (3x) 

b) MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jesenný 

c) MPO – koupě pozemku v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem 

d) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje – k pozemku v k.ú. 

Semily 

e) MPO – darování pozemků v  k.ú. Brniště a v k.ú. Velký Grunov, v k.ú. Hlemýždí a k.ú. Brniště, 

v k.ú. Studenec u Horek, v k.ú. Oldřichov v Hájích, v k.ú. Studenec u Horek 

f) MPO – prodej pozemků v  k.ú. Holenice, v k.ú. Šumburk nad Desnou a nemovitosti v k.ú. 

Liberec 

g) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům v k.ú. 

Semily  

h) MPO – směna pozemků v  k.ú. Benešovice u Všelibic 

i) MPO – darování pozemků v  k.ú. Horní Chrastava, v k.ú. Chrastava I, v k.ú. Frýdlant, v k.ú. 

Oldřichov na Hranicích, pozemků včetně silnice v k.ú. Hrádek nad Nisou, pozemku včetně silnice 

v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, pozemku  včetně silnice v k.ú. Zákupy a pozemků v k.ú. 

Hodkovice nad Mohelkou 

j) MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v  k.ú. Rádlo 

k) MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v  k.ú. Semily 

l) MPO – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 



5 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky, a spolu s Mgr. I. Jarošovou, vedoucí odboru kancelář 

ředitele a Ing. J. Klímou, vedoucím ekonomického odboru, k nim podali doplňující informace. 

ZK bod 9 – Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných 

členů Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena 

výboru zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 1 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje  

1) stanovit 

a)  s účinností od 1. 3. 2019 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 ve 

znění novelizace č. 1 výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého 

kraje za výkon funkce 

      1. neuvolněného člena zastupitelstva 4.700 Kč, 

      2. neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru zastupitelstva, nebo 

předsedou komise rady 8.200 Kč, 

      3. neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru zastupitelstva, nebo členem 

komise rady 7.000 Kč, 

b)  s účinností od 1. 3. 2019 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 ve 

znění novelizace č. 1 neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje v případě souběhu 

funkcí další měsíční odměnu 

      1. předsedovi výboru zastupitelstva 5.200 Kč, 

      2. předsedovi komise rady 5.200 Kč, 

      3. členovi výboru zastupitelstva 2.600 Kč, 

      4. členovi komise rady 2.600 Kč, 

c)  s účinností od 1. 3. 2019 výši odměny předsedovi a členům Komise architektů a urbanistů Rady 

Libereckého kraje sazbou ve výši 700 Kč za hodinu, 

d)  náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, 

který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou 

činnost, paušální částkou ve výši 200 Kč za hodinu s tím, že vyplacená částka náhrady výdělku 

v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 1.600 Kč, 

2) rozhodnout s účinností od 1. 3. 2019 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva 

č. 1/2017 ve znění novelizace č. 1 o měsíčních peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou 

členem zastupitelstva, a zastávají tyto funkce 

      1. člen výboru zastupitelstva 2.600 Kč, 

      2. předseda komise rady 5.200 Kč, 

      3. člen komise rady 2.600 Kč, 

3) schválit Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého v 



6 

souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 

zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 1. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 48 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 12. 2018 do 5. 2. 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemnou 

informaci Rozpočtová opatření přijatá od 5. 12. 2018 do 5. 2. 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.2. uvedl Mgr. J. Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 9/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2019, navýšení kapitoly 931 01 – Krizový fond, odbor kanceláře 

hejtmana  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu- 

rozpočtové opatření č. 09/19, kterým se: 

1)  navyšují finanční zdroje kraje na rok 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 11.451.243,84 Kč 

2)  navyšují výdaje kapitoly 931 01 – Krizový fond, odboru kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 

2019 o celkovou částku 11.451.243,84 Kč. z toho: 

      a) nespecifikované rezervy Krizového fondu o částku 10. 877.753,84 Kč 

      b) rezerva na platby podle zák. č. 239/2000 Sb. (zákon o IZS) o částku 200.000 Kč 

      c) finanční závazek na Projektovou dokumentaci pro realizaci záložního chráněného 

pracoviště Krizového štábu LK a jeho vybavení k zajištění zahájení úpravy a opravy 

záložního chráněného pracoviště 373.490 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 52 – ZR - RO č. 54/19 – úpravy v kapitole 917 01 – transfery odbor kancelář 

hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje – Obec Všeň  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 54/19, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Všeň, 

IČ 00276278, sídlem Všeň 10, 512 65 Všeň, na akci 700 let obce Všeň, ve výši 20.000 Kč, 



7 

C) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Libereckým krajem, mezi 

Libereckým krajem a obcí Všeň, 

D) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/380/2019 mezi Libereckým 

krajem a obcí Všeň, ve výši 20.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.3. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí  odboru sociálních  věcí , a spolu s Ing. J. 

Maříkovou k nim podaly doplňující informace. 

ZK bod 22 – ZR - RO 45/19 – Financování sociálních služeb v r. 2019 z rozpočtu kraje z 

prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 – transfery, odbor 

sociálních věcí) 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit  

1)  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/19, kterým se zapojují finanční prostředky určené 

na financování sociálních služeb v roce 2019, které Liberecký kraj obdrží z prostředků kapitoly 

313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se: 

      a) navyšují příjmy kraje o částku 626.158.925 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, jednotlivé specifické 

ukazatele, v celkovém objemu 626.158.925 Kč, 

2)  vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí na r. 

2019, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2019 v úhrnném objemu 336.412.925 Kč, uvedeným 

příjemcům na rok 2019 do uvedené výše. 

Ing. T. Hocke a Mgr. V. Richter ohlásili u bodu č. 22 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.4. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.4. uvedl Mgr. P. Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 50/19 – zapojení příjmů z roku 2018 do rozpočtu kraje 2019 a úprava 

kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Hry olympiád 

dětí a mládeže ČR v roce 2019 

Doplnění informací: Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 se uskuteční od 

23.06.2019 do 28.06.2019 v Liberci a Jablonci nad Nisou. Liberecký kraj tak naváže na rok 2010, 

ve kterém hostil zimní verzi dětské olympiády. Vedle tradičních sportů, jako je atletika, plavání, 

volejbal či fotbal, vypsali pořadatelé také soutěž v letním biatlonu nebo uměleckou soutěž v graffiti. 



8 

Slavnostní zahájení se uskuteční v neděli 23.6.2019 v liberecké Home Credit aréně, jako oficiální 

olympijské domy pak poslouží Sport Park Liberec a koleje Technické univerzity. Předpokládaná 

účast činí více jak 4000 sportovců a trenérů. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 50/19, kterým se: 

1.  navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1.428.000 Kč, 

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.428.000 Kč na akci číslo 0487050000 – Hry 

olympiád dětí a mládeže – organizace pořádání Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – 

účastnický poplatek za Pardubický a Jihomoravský kraj. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.5. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiály k bodu 4.5. uvedla PhDr. A. Riegerová vedoucí odboru zdravotnictví, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 23 – Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na 

letišti v Liberci“  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) vzít na vědomí žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 

v Liberci“, na jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015, 

B) rozhodnout o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové 

základny na letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 

433/18/ZK ze dne 27. 11. 2018, z 31. 03. 2019 do 30. 06. 2019, a s prodloužením termínu pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 5. 2019 do 19. 8. 2019, 

C) schválit dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt 

„Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín 

ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 42/19 – úprava specifického ukazatele Lékařská pohotovostní služba 

- poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby, zajištění 

protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby a zajištění lékařské pohotovostní služby 

v oboru zubní lékařství  

 



9 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/19, kterým se upravuje rozpis specifického 

ukazatele Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví v 

úhrnné výši 15.497.151 Kč, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí dotací jako vyrovnávacích plateb na zajištění lékařské pohotovostní služby v 

úhrnné výši 15.497.151 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem v tomto rozsahu: 

      a) Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši 5.315.481 Kč, 

      b) Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 

470 01 Česká Lípa, ve výši 2.305.050 Kč, 

      c) Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o., IČO: 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 

466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 2.305.050 Kč, 

      d) MMN, a.s., IČO: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, ve výši 3.393.890 

Kč, 

      e) Nemocnici Tanvald, s. r. o., IČO: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 

ve výši 1.088.840 Kč, 

      f) Lázním Kundratice, a. s., IČO: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, Lázně Kundratice, 

463 52 Osečná ve výši 1.088.840 Kč, 

2.  o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné služby Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši ve výši 5.000.000 Kč 

3.  o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 

357/10,Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši 1.302.600 Kč, 

C) schválit znění těchto smluv: 

      a) Smlouvy č. OLP/18/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČO: 27283933, 

      b) Smlouvy č. OLP/19/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 

Česká Lípa,  IČO: 27283518, 

      c) Smlouvy č. OLP/20/2019  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 

Jablonec nad Nisou,  IČO: 00829838, 

      d) Smlouvy č. OLP/21/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČO: 05421888, 

      e) Smlouvy č. OLP/22/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČO: 

63145766, 

      f) Smlouvy č. OLP/23/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, Lázně Kundratice, 463 52 

Osečná, IČO: 46708880, 



10 

      g) Smlouvy č. OLP/24/2019 o zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 

mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 27283933 

      h) Smlouvy č. OLP/25/2019 o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní 

lékařství mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 

357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 27283933. 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 24 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiály k bodu 4.6. uvedl Ing. K. Pop, vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství, a podal 

k nim doplňující informace. 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 44/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 – navýšení výdajů a úprava kapitol 934 08 – 

Lesnický fond, 926 08 Dotační fond; rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 

Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 – Lesnický fond 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/19, kterým se: 

1.  navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.477.473,04 Kč, 

2.  navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v 

rozpočtu kraje 2019 o celkovou částku 3.477.473,04; v tom: 

Program pro poskytování dotací na hospodaření v lesích – nespecifikované rezervy ve výši 

3.418.273,04 Kč, jmenovité projekty/ akce v souhrnné výši 59.200 Kč, 

3.  snižují výdaje v kapitole 934 08 -  Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství – 

nespecifikované rezervy Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích o částku 

1.000.000 Kč, 

4.  zvyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond – Program 8.3. Podpora včelařství – 

nespecifikované rezervy o částku 1.000.000 Kč, 

5.  snižují rezervy ve výdajích kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 

zemědělství, v celkové výši 1 405 462,50 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a 

současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor 

životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1 405 462,5 Kč (program Podpora 

hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 

Libereckého kraje v úhrnném objemu 1 405 462,5 Kč uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do 

uvedené výše, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a uvedenými 

příjemci. 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 29 možný střet zájmu. 

 

 



11 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 41/19 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační fond odbor životního 

prostředí a zemědělství; Zřízení nového programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v 

rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory č. 8 Životní prostředí a 

zemědělství a jeho vyhlášení k předkládání žádostí o dotaci v roce 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/19, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody a 

krajiny ve výši 1.000.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody v 

krajině ve výši 1.000.000 Kč, 

2)  zřízení nového programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 

3)  vyhlášení programu 8.6 Podpora retence vody v krajině k předkládání žádostí o dotaci v roce 

2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a 

zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 6.000.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 61/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019, navýšení výdajů a úprava kapitoly 932 08 – 

Fond ochrany vod odboru životního prostředí a zemědělství, snížení příjmů rozpočtu kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 61/19, kterým se: 

1.  navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 53.134.159,16 Kč, 

2.  snižují se nedaňové příjmy rozpočtu kraje roku 2019 – poplatky za odběr podzemních vod o 

částku 18.000.000 Kč, 

3.  navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, 

v rozpočtu kraje 2019 o celkovou částku 35.134.159,16; v tom: 

      a) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 

Turów – rezervy kapitálových výdajů ve výši 486,80 Kč, jmenovité projekty/akce v 

souhrnné výši 2.162.153,70 Kč, 

      b) Vratky poplatků za odběr podzemní vody z Fondu ochrany vod Libereckého kraje – 

ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené ve výši 12.000.000 Kč, 

      c) Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – jmenovité projekty/akce v 

souhrnné výši 9.300.000 Kč, 



12 

 

      

d) Program vodohospodářských akcí – rezervy kapitálových výdajů ve výši 5.586.292,24 

Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 6.085.226,42 Kč. 

/ve 13,58 hod. odchází Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.7. uvedla Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 

hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, a spolu  

s Ing. S. Jägerem, projektovým manažerem odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

k nim podali doplňující informace. 

/ve 14,01 hod. se vrací Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 28/19 – snížení výdajů kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, 

odboru investic a správy nemovitého majetku – projekt „Modernizace Severočeského muzea 

v Liberci – 2. etapa“ a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku 

Severočeskému muzeu v Liberci, p. o., na dodatečné práce projektanta v rámci akce 

„Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 28/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, 

odbor investic a správy nemovitého majetku, projekt „Modernizace Severočeského muzea – 2. 

etapa“ celkem o částku 900.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové 

příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem o částku 900.000 Kč, kde 

se zavádí nový dílčí ukazatel: č. akce 07500681702 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková 

organizace „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ ve výši 900.000 Kč 

(investiční akce). 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,11 hod. odchází Mgr. V. Richter, člen finančního výboru/ 

ZK bod 41 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 

Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 

Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ z původní částky 1.845.237 Kč na novou částku do výše 

6.000.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 2022, 

b) snížení předpokládané výše předfinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 

Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“, Libereckým krajem z původní částky 16.607.132 Kč na 

novou částku 0 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 



13 

/ve 14,13 hod. se vrací Mgr. V. Richter, člen finančního výboru/ 

ZK bod 34 – Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 3.975.873 Kč a jeho rozložení v letech 

2019 – 2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 100. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – 

Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“ 

Libereckým krajem do výše 819.127 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,19 hod. odchází Ing. I. Štěpánek, člen finančního výboru/ 

ZK bod 35 – Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ Libereckým krajem do výše 9.372.706 Kč a jeho 

rozložení v letech 2019 – 2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 100. 

výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného 

muzea a galerie v České Lípě“ Libereckým krajem do výše 5.237.000 Kč a jeho rozložení v 

letech 2019 – 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,21 hod. se vrací Ing. I. Štěpánek, člen finančního výboru/ 

ZK bod 39 – Projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ – závazek předfinancování 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit celkové předpokládané 

zajištění financování projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III do výše 145.643.154,00 Kč a 

předpokládaný závazek předfinancování projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III. z 

rozpočtu kraje do výše 50% tj. do výše 72.821.577,00 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2020 v 

případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 117. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 



14 

ZK bod 40 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční 

dvůr, p.o. – lokalita Lada“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) navýšení závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov 

Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ z původní částky 2.981.000 Kč na novou částku do 

výše 16.200.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2025, 

b) snížení předpokládané výše předfinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční 

dvůr, p.o. – lokalita Lada“ Libereckým krajem z původní částky 12.789.000 Kč na novou 

částku 0 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 50 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace z projektu „Smart akcelerátor Libereckého 

kraje“, programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart 

akcelerátor Libereckého kraje, program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, do výše 246.500 

Kč žadateli Technická univerzita v Liberci se sídlem Studentská 2, 460 01 Liberec, IČO 46747885, 

za účelem realizace projektu s názvem „Příprava projektové žádosti LIFEPOPWAT“, 

B) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z programu Asistenční vouchery 

Libereckého kraje č. OLP/5781/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou 

univerzitou v Liberci se sídlem Studentská 2, 460 01 Liberec, IČO 46747885. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      11  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

5. Různé a závěr 

Předseda výboru Ing. T. Hocke tlumočil členům výboru obsah sdělení MUDr. P. Sobotky, náměstka 

hejtmana pro resort zdravotnictví, že ředitelé čtyř páteřních nemocnic (KNL a.s., NsP Česká Lípa 

a.s., Nemocnice Jablonec nad Nisou a Masarykova městská nemocnice a.s.) se shodli pro rozdělení 

finanční podpory z rozpočtu kraje na variantě č. 1, která zohledňuje majetkovou účast kraje 

v nemocnicích a obrat nemocnic je orientační. 

Rozdělení je následující: KNL a.s. 15.000.000 Kč, NsP Česká Lípa a.s. 8.000.000 Kč, Nemocnice 

Jablonec nad Nisou 3.500.000 Kč a MMN a.s. 3.500.000 Kč. 

/v 15,00 hod. odchází RNDr. M. Hron, člen finančního výboru/ 

Návrh usnesení: 

Stanovisko finančního výboru k problematice rozdělení finanční podpory páteřních nemocnic 

z rozpočtu kraje bude ve výboru projednáno po předložení finálního materiálu odborem 

zdravotnictví, a to včetně kritérií, na základě kterých budou konečné částky podpory rozděleny. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11  PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 



15 

 

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15,02 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční dne 22. 3. 2019 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 326a. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

 

 

 

V Liberci dne 22. 2. 2019 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 

 


